ПРОЕКТ
Администрация

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       октября 2020 года                    п.Ефимовский                                                     №
Об утверждении плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в системах электро-, тепло-, газо- и водоснабжения на территории Ефимовского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Минэнерго РФ от 12.03.2013 № 103 и в целях обеспечения надежного ресурсоснабжения потребителей на территории Ефимовского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить план действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в системах электро -, тепло-, газо- и водоснабжения Ефимовского городского поселения (приложение 1).
2.   Считать утратившим силу постановление администрации от 22 октября 2019 года № 240 (с изм. 12.11.2019 № 257) «Об утверждении плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в системах электро-, тепло- и водоснабжения на территории Ефимовского городского поселения».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ефимовского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации                                                  В.А. Зобкова
Разослано: ООО «Ефимовский Жилкомсерсвис», МУП «Ефимовские тепловые сети», АО «Пикалевские тепловые сети», ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ», ПУ Бокситогорского района  ГУП «Леноблводоканал», Филиал ПАО «Ленэнерго» «Тихвинские электрические сети», филиал «Тихвинмежрайгаз» Бокситогорский участок газоснабжения, дело.

Приложение 1
 утверждено постановлением
администрации

Ефимовского городского поселения

                                                                              октября 2020 года №

ПЛАН

действий администрации муниципального образования
 «Ефимовское городское поселение» по ликвидации последствий аварийных ситуаций в системах электро-, тепло-, газо- и водоснабжения на территории Ефимовского городского поселения
Цели и задачи

Цели:

1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, минимизация последствий возникновения технологических нарушений  и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:

1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.

2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.

3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.

4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.

1. Сведения о поставщиках и потребителях коммунальных услуг.
а) водоснабжение и водоотведение

	№ п/п
	Наименование

организации
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон

руководителя, диспетчерской службы
	Наименование субабо-нента
	Адрес субабонента,

телефон руководителя,

диспетчерской службы.

	1
	 ПУ Бокситогорского района  ГУП «Леноблводоканал»
	г.Пикалево, ул.Заводская, д.16
тел.(8-81366)44-509,
(8-81366)40-101
	МУП «Ефимовские тепловые сети»,

ООО «Ефимовский Жилкомсервис»
ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ»
	п.Ефимовский, ул.Комсомольская, д.9
тел.(81366)214-72,
8-921-577-01-31
п. Ефимовский, ул.Комсомольская, д.9,
тел.(8-81366) 51-833

196158, Санкт-Петербург г, Дунайский пр-кт, дом 13, корпус 1, литер А, офис 308, тел. (812) 309-89-43

б) теплоснабжение

	№ п/п
	Наименование тепло-

снабжающей организации
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон

руководителя, диспетчерской службы
	Наименование

субабо-нента
	Адрес субабонен-та,

телефон руководителя

диспетчерс-кой службы.

	1
2
  3
	 МУП «Ефимовские тепловые сети»,

АО «Пикалевские тепловые сети»

ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ»
	п.Ефимовский, ул.Комсомольская, д.9

тел.(81366)214-72,
8-921-577-01-31
г. Пикалево, ул. Заводская, д.10

тел.(81366) 401-31

тел.(81366) 419-91

196158, Санкт-Петербург г, Дунайский пр-кт, дом 13, корпус 1, литер А, офис 308,
 тел. (812) 309-89-43;
931-315-00-68
Котельная г.п. Ефимовский - диспетчерская
тел. +79117002544
	ООО «Ефимовский Жилкомсервис», учреждения и организации
ООО «Ефимовский Жилкомсервис», учреждения и организации д.Климово
МУП «Ефимовские тепловые сети»,
	п. Ефимовский, ул. Комсомольская, д.9,
тел.(8-81366)
51-833
п. Ефимовский, ул.Комсомольская, д.9,

тел.

(81366) 51-833

п.Ефимовский, ул.Комсомольская, д.9

тел.
(81366)214-72,
8-921-577-01-31

в) электроснабжение

	№ п/п
	Наименование электро-

снабжающей организации
	Адрес организации, телефон

 руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование субабо-нента
	Адрес субабонента,

телефон руководителя,

диспетчерской службы.

	1
	Филиал ПАО «Ленэнерго» «Тихвинские электрические сети»

	2-й микрорайон, г.Тихвин, Ленинградская обл., РФ, 187500,тел.8-(81366)433-12
	ООО ««Ефимовский Жилкомсервис»,
МУП «Ефимовские тепловые сети»,

АО «Пикалевские тепловые сети»,

ПУ Бокситогорского района  ГУП «Леноблводоканал»
ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ»
	п.Ефимовский, ул.Комсомольская, д.9
тел.(8-81366)51-833; п.Ефимовский, ул.Комсомольская, д.9

тел.(81366)214-72,
8-921-577-01-31
г. Пикалево, ул. Заводская, д.10

тел.(81366) 401-31

тел.(81366) 419-91
г.Пикалево, ул.Заводская, д.16

тел.(8-81366)44-509,

(8-81366)40-101

196158, Санкт-Петербург г, Дунайский пр-кт, дом 13, корпус 1, литер А, офис 308, тел.
(812) 309-89-43
+79117002544

г) газоснабжение

	№ п/п
	Наименование газо-

снабжающей организации
	Адрес организации, телефон

 руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование субабо-нента
	Адрес субабонента,

телефон руководителя,

диспетчерской службы.

	1
	Филиал «Тихвинмежрайгаз»
Бокситогорский участок газоснабжения

	Бокситогорск, Заводская,1 245-78

89219837583

Катющенко М.И
	МУП «Ефимовские тепловые сети»
ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ»
	п.Ефимовский, ул.Комсомольская, д.9

тел.(81366)214-72,

8-921-577-01-31

196158, Санкт-Петербург г, Дунайский пр-кт, дом 13, корпус 1, литер А, офис 308, тел.
(812) 309-89-43
+79117002544

2.
Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

а) на объектах водоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,

час. мин.

	1
	Отключение ГХВС
	2 часа

б) на объектах теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

	0
	-10
	-20
	более -20

	1
	Отключение отопления
	2 часа
	18
	18
	15
	15

	2
	Отключение отопления
	4 часа
	18
	15
	15
	15

	3
	Отключение отопления
	6 часов
	15
	15
	15
	10

	4
	Отключение отопления
	8 часов
	15
	15
	10
	10

б) на объектах электроснабжения
	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,

час.мин.

	1
	Отключение электроснабжения
	2 часа

3.
Порядок действий администрации  муниципального образования Ефимовское городское поселение,

ресурсоснабжающих организаций при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес представления информации
	Примечание

	3.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	 МУП «Ефимовские тепловые сети», ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ», АО «Пикалевские тепловые сети», филиал ПАО «Ленэнерго» «Тихвинские электрические сети, ПУ Бокситогорского района  ГУП «Леноблводоканал», филиал Тихвинмежрайгаз» Бокситогорский участок газоснабжения, собственники и наниматели жилых помещений

	п.Ефимовский, ул.Комсомолькая, д.9

 (81366)51-519,

глава    администрации +7 967 538-87-32;
дер. Климово
ведущий специалист
(813 66) 55-218;
дер. Радогощь
ведущий специалист
(813 66) 53-342

	Информирование ЕДДС  БМР881366)212-69

	2
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	МУП «Ефимовские тепловые сети», ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ», АО «Пикалевские тепловые сети», филиал ПАО «Ленэнерго», ГУП «Леноблводоканал», «Тихвинские электрические сети», филиал Тихвинмежрайгаз» Бокситогорский участок газоснабжения
	глава    администрации +7 967 538-87-32;
	Информирование ЕДДС  БМР (881366)212-69

	3
	Доклад о ликвидации аварийной ситуации и вводе  объекта в рабочий режим
	МУП «Ефимовские тепловые сети», ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ», АО «Пикалевские тепловые сети», филиал ПАО «Ленэнерго», ПУ Бокситогорского района  ГУП «Леноблводоканал», «Тихвинские электрические сети», филиал Тихвинмежрайгаз» Бокситогорский участок газоснабжения
	глава    администрации +7 967 538-87-32;
	Информирование ЕДДС БМР (881366)212-69

	3.2.Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	МУП «Ефимовские тепловые сети», ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ», АО «Пикалевские тепловые сети», филиал ОАО «Ленэнерго», ПУ Бокситогорского района  ГУП «Леноблводоканал», «Тихвинские электрические сети», филиал Тихвинмежрайгаз» Бокситогорский участок газоснабжения, собственники и наниматели жилых помещений, глава    администрации

	п.Ефимовский, ул.Комсомолькая, д.9

 (81366)51-519,

глава    администрации +7 967 538-87-32;
дер. Климово
ведущий специалист
(813 66) 55-219

дер. Радогощь
ведущий специалист
(813 66) 53-342

	Информирование ЕДДС (881366)212-69

	2
	Прибытие к месту работы оперативного штаба

	Администрация поселения , (81366)51-519

	3
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	МУП «Ефимовские тепловые сети», ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ», АО «Пикалевские тепловые сети», филиал ПАО «Ленэнерго», ПУ Бокситогорского района  ГУП «Леноблводоканал», «Тихвинские электрические сети», филиал Тихвинмежрайгаз» Бокситогорский участок газоснабжения,  глава   администрации
	Администрация поселения , (81366)51-519

	4
	Организация оперативного штаба
	Глава   администрации
	Администрация поселения , (81366)51-519

	5
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	МУП «Ефимовские тепловые сети», ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ», АО «Пикалевские тепловые сети», филиал ОАО «Ленэнерго», ПУ Бокситогорского района  ГУП «Леноблводоканал», «Тихвинские электрические сети», филиал Тихвинмежрайгаз» Бокситогорский участок газоснабжения, глава   администрации
	Администрация поселения , (81366)51-519

	6
	Оповещение населения
	Начальник организационного сектора администрации Ефимовского городского поселения (81366)51-519
	Администрация поселения, (81366)51-519

	7
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	МУП «Ефимовские тепловые сети», ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ», АО «Пикалевские тепловые сети», филиал ОАО «Ленэнерго», ПУ Бокситогорского района  ГУП «Леноблводоканал», «Тихвинские электрические сети», филиал Тихвинмежрайгаз» Бокситогорский участок газоснабжения, глава   администрации
	 Администрация поселения,
(81366)51-519;

 глава    администрации +7 967 538-87-32;

	8
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	МУП «Ефимовские тепловые сети», АО «Пикалевские тепловые сети, ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ»,  филиал ОАО «Ленэнерго», ПУ Бокситогорского района  ГУП «Леноблводоканал», «Тихвинские электрические сети», филиал Тихвинмежрайгаз» Бокситогорский участок газоснабжения,  глава   администрации
	 Администрация поселения, (81366)51-519 глава    администрации +7 967 538-87-32;

	9
	Доклады о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	МУП «Ефимовские тепловые сети», ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ»,  АО «Пикалевские тепловые сети», филиал ОАО «Ленэнерго», ПУ Бокситогорского района  ГУП «Леноблводоканал», «Тихвинские электрические сети», филиал Тихвинмежрайгаз» Бокситогорский участок газоснабжения, глава   администрации

	  Администрация поселения, (81366)51-519
глава    администрации +7 967 538-87-32;
	Информирование ЕДДС  881366)212-69

4.Порядок взаимодействия ресурсоснабжающих, управляющей организации, потребителей коммунальных услуг и других служб при ликвидации аварийных ситуаций на объектах ЖКХ Ефимовского городского поселения

	№ п/п
	Полное наименование
	Адрес
	Телефон руководителя
	Тел. ДДС
	Виды выполняемых  аварийных работ
	Оснащение
	Порядок привлечения

	Техника
	Оборудование

	1.
	Филиал «Тихвинмежрайгаз»
Бокситогорский участок газоснабжения
	Бокситогорск, Заводская,1
	245-78

89219837583

Катющенко М.И.
	04
	Аварийно-восстановительные на сетях газоснабжения

	а/м-2
	Средства связи, САК, автоген
	По получению сообщения об аварийной ситуации от ЕДДС администрации БМР (т.212-69), ДДС взаимодейст-вующих служб, потребителей коммуналь-ных услуг и других служб, населения Ефимовского городского поселения

	2.
	Филиал ОАО «Ленэнерго»

«Тихвинские электрические

сети»

	г.Пикалево
	8-(81366)433-12

Махотин В.А.
	43-312
	Аварийно-восстановительные на сетях электроснабжения

	а/м -2

спецмашина-1
	Средства связи, спецоборудование, д/генератор

	3.
	ООО «Ефимовский Жилкомсервис»

	п.Ефимовский Комсомольская,д.9
	8(81366)51-433

89052709839

Трифонов Ф.В.
	51-833
	Аварийно-восстановительные на внутренних сетях теплоснабжения, водоснабжения и канализации

	мотопомпа-1

сварочный аппарат - 1

	4.
	МУП «Ефимовские тепловые сети»
	п.Ефимовский, ул.Комсомольская, д.9

тел.(81366)214-72, диспетчер – (881366)51-737

	+7 911 -1929146

Мустафин Б.Р.
+7 921 577 0131

Черкасов В.Г.

	Аварийно-восстановительные на наружных сетях теплоснабжения

	По договору с ООО «Ефимовский Жилкомсервис»

Экскава-тор-1,

трактор-1,

вакуумн. а/м -1

	мотопомпа-1

сварочный аппарат - 1

	5.

	ПУ Бокситогорского района  ГУП «Леноблводоканал»

	г.Пикалево, ул.Заводская, д.16

тел.(8-81366)44-509

	8(814366) 474-12

Парменова Н.А.

	Аварийно-восстановительные на наружных сетях водоснабжения и канализации

Аварийно-восстановительные
	Экскава-тор-1,

трактор-1,

вакуумн. а/м -1,

генератор-3
	мотопомпа-1

сварочный аппарат - 1

	6.
	АО «Пикалевские тепловые сети»
	г. Пикалево,

ул. Заводская, д.10
	8(81366)

401-31

Липин О.А.
	419-91
	Аварийно-восстановительные на внутренних и наружных сетях теплоснабжения
	Экскаватор-погрузчик, трактор МТЗ, автомашина УАЗ, самосвал МАЗ, передвижной сварочный агрегат
	Сварочный аппарат, дизель-генератор

	7.
	ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ»
	196158, Санкт-Петербург г, Дунайский пр-кт, дом 13, корпус 1, литер А, офис 308

	тел. (812) 309-89-43
	диспетчерская
тел. +7911700
2544
	Аварийно-восстановительные в котельной
	По договору с ООО «Техполис»

5. Порядок отключения распределительных сетей и ответвлений к потребителям.

 Отключения распределительных сетей и ответвлений к потребителям производятся в соответствии с утвержденными графиками ограничения потребителей в случае угрозы возникновения аварийной ситуации на объектах теплоснабжения и аварийного отключения потребителей тепловой энергии при возникновении (угрозе возникновения) аварийных ситуаций в системах теплоснабжения на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района.

Возможные переключения для подачи теплоты потребителям от других магистралей, схемы возможных аварийных переключений потребителей технически не предусмотрены проектными характеристиками тепловых сетей п. Ефимовский.

Приложение к плану действий

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к плану действий администрации муниципального образования «Ефимовское городское поселение» при ликвидации последствий аварийных ситуаций в системах электро-, тепло-, газо- и водоснабжения на территории Ефимовского городского поселения
1. Директор ООО «Ефимовский Жилкомсервис»
Согласовано: «___» ____________ 2020 г. ______________   Трифонов Ф.В.
2. Директор МУП «Ефимовские тепловые сети»
Согласовано: «___» ____________ 2020 г.  _____________  Мустафин Б.Р.
3. Начальник Бокситогорского района электрических сетей
Согласовано: «___» ___________ 2020 г.  _______________ Махотин В.А.
4. Директор филиала АО "Газпром газораспределение Ленинградская область"
Согласовано: «___» ___________ 2020 г.  _______________ Беляков Ю.А.
5.Начальник ПУ Бокситогорского района  ГУП  «Леноблводоканал»
Согласовано: «___» ___________ 2020 г.  _______________ Чулкова Ж.В.
6.Генеральный директор АО «Пикалевские тепловые сети»
Согласовано: «___» ___________ 2020 г.  _______________ Липин О.А.
7. Генеральный директор ООО «ЭНЕРГОДЕВЕЛОПМЕНТ»
Согласовано: «___» ___________2020 г. _______________ Клименков А.И.